
202
DOM/ES - Edição Nº2.466

segunda-feira, 04 de Março de 2024

(três) dias úteis contados a partir do dia 05 (cinco) 
de março de 2024, no horário de 09 (nove) às 17 
(dezessete) horas, munido das documentações 
relacionadas abaixo. O NÃO comparecimento 
implicará em sua desistência, independente de 
notificação, ocasionando a convocação do próximo 
candidato classificado.

1. Carteira de identidade (frente e verso);
2. Carteira de trabalho (frente e verso);
3. CPF;
4. PIS / PASEP;
5. 01 foto 3x4;
6. Título de Eleitor com certidão de quitação eleitoral;
7. Certidão de nascimento ou casamento;
8. Declaração de não acumulo de cargos (disponível 
na Setac);
9. Certidão de nascimento de filhos menores de 18 
(dezoito) anos;
10. Cópia do CPF dos dependentes (filhos e cônjuge);
11. Comprovante de escolaridade;
12. Comprovante de residência atualizado;
13. Comprovante de vacinação Covid-19
14. Certidão de Antecedentes criminais;
15. Atestado de saúde ocupacional atual - ASO;
16. Registro no Conselho de Classe de acordo com a 
profissão;
17. Certificado de Reservista, para os candidatos de 
sexo masculino.
Cargo Cuidador
18º - ELZA DOS SANTOS DE SOUZA
19º - JACIRA NASCIMENTO DA SILVA
20º - ADELIA SOUZA

Guarapari (ES), 01 de março de 2024.

BREILA MARDEGAN DA SILVA
Secretária Municipal do Trabalho, Assistência 

e Cidadania
Protocolo 1275189

CONVOCAÇÃO 3ª REUNIÃO ORDINÁRIA 
JARI-GUARAPARI - ANO 2024

A Presidente da Junta Administrativa de Recursos 
de Infração de Guarapari-ES, no uso das suas 
atribuições, resolve tornar público e convocar os 
membros da JARI, nomeados por meio dos Decretos 
nº 358/2023 e 729/2023, para a Reunião no dia 
07/03/2024, às 14:30h, na Sala de Reuniões 
da Secretaria Municipal de Postura e Trânsito - 
SEPTRAN, localizada na Rua Josias Cerutti, nº 717, 
bairro Praia do Morro, Guarapari-ES, CEP 29216-600, 
com a seguinte pauta: abertura; apresentação de 
pauta de julgamento; sessão de julgamento; 
distribuição de processos; assuntos gerais. Na 
ausência do membro titular fica automaticamente 
convocado o membro suplente para substituí-lo.

Camila Alves Barradas
Presidente da JARI

Protocolo 1275192

Portaria

PORTARIA/GAB Nº. 027/2024

DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO DE SERVIDORES 
PARA ATUAREM NA GESTÃO E FISCALIZAÇÃO 

DAS AUTORIZAÇÕES DE FORNECIMENTO 
PROVENIENTES DO CONTRATO DE 
FORNECIMENTO Nº 007/2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUARAPARI, Estado 
do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
contidas no art.88, inciso III, da Lei Orgânica do 
Município - LOM.

Resolve:

Art. 1º - DESIGNAR a Sra. TAMILI MARDEGAN 
DA SILVA, ocupante do cargo comissionado de 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, como 
GESTORA, e a Sra. CLAUDIA MARIA NEVES 
ARRANO, ocupante do cargo comissionado de 
SECRETÁRIA ADJUNTA DE EDUCAÇÃO, da 
Secretaria Municipal de Educação - SEMED, como 
FISCAL, sendo as mesmas responsáveis pelo gestão 
e fiscalização das Autorizações de Fornecimento - AF, 
provenientes do CONTRATO DE FORNECIMENTO 
Nº 007/2024, cujo o objeto visa a AQUISIÇÃO 
DE CADEIRA, MESA E ELETRODOMÉSTICO 
PARA ATENDER A NOVA SEDE DA INSTITUIÇÃO 
ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO A 
SER INAUGURADA “EMEIEF TÂNIA AHOUAGI 
AMARAL MILO”, EM ATENDIMENTO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO - SEMED, 
CÓDIGO CIDADES 2024.028E0700001.16.0001.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

CUMPRA - SE

Dada e passada no Gabinete do Prefeito Municipal de 
Guarapari, Estado do Espírito Santo, aos 19 (dezenove) 
dias do mês de fevereiro de 2024 (dois mil e vinte e 
quatro).

EDSON FIGUEIREDO MAGALHÃES
Prefeito Municipal

Protocolo 1274940

Contrato

EXTRATO DO CONTRATO DE FORNECIMENTO 
Nº007/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPARI/ES
CONTRATADA: CONSÓRCIO LUCERNA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CADEIRA, MESA E 
ELETRODOMÉSTICO PARA ATENDER A NOVA SEDE 
DA INSTITUIÇÃO ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE 
ENSINO A SER INAUGURADA “EMEIEF TÂNIA AHOUAGI 
AMARAL MILO”, EM ATENDIMENTO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO-SEMED.
VALOR GLOBAL: R$193.905,80(CENTO E NOVENTA 
TRÊS MIL, NOVECENTOS E CINCO REAIS E OITENTA 
CENTAVOS)
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº441/2024
CIDADES:2024.028E0700001.16.0001

Protocolo 1274933

EXTRATO DO CONTRATO DE AQUISIÇÃO Nº16/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPARI/ES
CONTRATADA: INOCON PRE FABRICADOS E 
CONCRETO LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O 
FORNECIMENTO DE GALERIAS PARA ASSENTAMENTO 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 1 de Março de 2024 às 20:52:31 Código de Autenticação: a4a37005


